
 

МУНИЦИПАЛИТЕТ 
города Ярославля  

седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

19.05.2022 № 676 

 

О внесении изменений в 

Правила землепользования и 

застройки города Ярославля  

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 18.05.2022 

 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Уставом города Ярославля, в целях уточнения  

Правил землепользования и застройки города Ярославля 

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Ярославля,  

утвержденные решением муниципалитета города Ярославля от 17.09.2009 № 201  

(в редакции решений муниципалитета города Ярославля от 11.10.2012 № 737,  

от 15.12.2014 № 463, от 10.11.2016 № 753, от 31.10.2018 № 173, от 22.02.2019 № 220,  

от 15.07.2019 № 280, от 06.11.2019 № 311, от 21.09.2020 № 409, от 08.07.2021 № 531,  

от 28.10.2021 № 577, от 26.11.2021 № 583), изменения, изложив листы 2 – 4 приложения 1 

«Карта градостроительного зонирования города Ярославля» в новой редакции 

(приложение). 

2. Опубликовать решение в газете «Городские новости» и разместить его  

на официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной  

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

муниципалитета по экономике и развитию города. 

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 
 

 

Заместитель мэра города Ярославля  

по вопросам социально-экономического  

развития города И.В. Мотовилов 

 

 

Председатель муниципалитета  

города Ярославля А.Е. Ефремов 



2 

 

Приложение  

к решению муниципалитета  

от 19.05.2022 № 676 

 

 



3 

 

 

 



4 

 

 
 

______________________ 

 

 


